
  
Администрация Мучкапского района 

Тамбовской области 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  
 
17.03.2017                                  р.п. Мучкапский                                           № 112         
 
 
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,  
предоставляемых администрацией Мучкапского района     
 
          В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об 
организации представления государственных и муниципальных услуг», 
руководствуясь постановлением администрации области от 09.12.2014 № 1561 
«Об утверждении перечней государственных и рекомендуемых муниципальных 
услуг, предоставление которых организуется по принципу «одного окна» в 
многофункциональных центрах предоставления государственных и 
муниципальных услуг», Уставом Мучкапского района Тамбовской области 
Российской Федерации, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 
администрацией Мучкапского района», согласно приложению. 
         2. Признать утратившими силу  постановление администрации района от 
19.01.2016 № 24 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, 
предоставляемых администрацией Мучкапского района», постановление 
администрации района от 03.06.2016 № 329 «О внесении изменений в 
постановление администрации района от  19.01.2016 № 24 «Об утверждении 
Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мучкапского 
района». 
          3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации района и на информационно-новостном портале www.top68.ru. 

  
 
 
Глава 
района                                                                                                  А.А. Хоружий 
   
 
 
 
В.В.Кащеева 
31355



                                                                                                                   Приложение                                                                           
                                                                                                                                                                             УТВЕРЖДЕН 

                                                                                                                                           постановлением администрации района 
                                                                                                                                                  от      17.03 .2017    № 112   

             
ПЕРЕЧЕНЬ 

 
муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Мучкапского  района Тамбовской области 

 
 

№ 
п/п 

Наименование муниципальной услуги Орган местного самоуправления, 
предоставляющий муниципальную услугу   

  
  

1 Принятие решения о включении молодой семьи в состав 
участников программы по обеспечению жильем молодых семей 
либо решения об отказе в принятии такого решения. 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

2 Выдача разрешения на право организации розничного рынка  Администрация района, 
отдел экономики   

3  Выдача разрешений на установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций, аннулирование таких разрешений. 

Администрация района,  
отдел строительства и архитектуры  

 4 Исполнение запросов юридических и физических лиц о 
предоставлении архивной информации 

 Администрация района, 
архивный отдел 

5 Выдача разрешений на провоз тяжеловесных и 
крупногабаритных грузов. 

 Администрация района,  
отдел строительства и архитектуры 

6 Предоставление информации об объектах недвижимого 
имущества, находящихся в муниципальной собственности и 

Администрация района,  
 отдел экономики  



предназначенных для сдачи в аренду (за исключением земельных 
участков). 

7 Предоставление архивных документов пользователям Администрация района, 
архивный отдел 

 Услуги, предоставляемые администрацией района в рамках переданных полномочий  
от администраций поселений в сфере строительства 

   
 8  Принятие решения о переводе или об отказе в переводе 

жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в 
жилое помещение.  

 

Администрация района, 
 отдел строительства и архитектуры    

9 Согласование акта приемочной комиссии о завершении 
переустройства и (или) перепланировки, и (или) иных работ в 
жилом помещении при переводе жилого помещения в нежилое и 
нежилого помещения в жилое. 

 

Администрация района, 
 отдел строительства и архитектуры    

10  Принятие решения о согласовании или об отказе в 
согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения. 

 

Администрация района, 
    отдел строительства и архитектуры 

11  Согласование акта приемочной комиссии по приемке жилого 
помещения после завершения переустройства и (или) 
перепланировки. 

 

Администрация района, 
  отдел строительства и архитектуры 

12   Администрация района,  



Согласование сохранения жилого помещения в 
переустроенном и (или) перепланированном состоянии и приемке в 
эксплуатацию жилого помещения. 

 

 отдел строительства и архитектуры 
  

13 Принятие решения об утверждении градостроительного плана 
земельного участка. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

14 Выдача, продление срока действия разрешения на 
строительство, реконструкцию, внесение изменений в разрешение 
на строительство индивидуального жилого дома. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

15 Выдача, продление срока действия разрешения на 
строительство, реконструкцию, внесение изменений в разрешение 
на строительство объекта капитального строительства. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

16 Выдача разрешения на ввод объекта капитального 
строительства в эксплуатацию. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

17 Выдача акта  освидетельствования проведения основных 
работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства с привлечением средств материнского 
(семейного) капитала.  

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

18 Предварительное согласование или отказ в предварительном 
согласовании предоставления земельного участка, находящегося в 
муниципальной собственности или государственная собственность 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 



на который не разграничена.  
 

19 Принятие решения о предоставлении разрешения на 
отклонение  от предельных параметров разрешенного 
строительства, реконструкции объектов капитального строительства 
или  об отказе в предоставлении такого разрешения. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

20 Предоставление сведений, содержащихся в информационной 
системе обеспечения градостроительной деятельности. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

21 Принятие решения о подготовке документации по планировке 
территории либо об отклонении предложений заинтересованных 
лиц о подготовке документации по планировке территории. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

22 Принятие решения о внесение изменений (уточнений) в 
документацию по планировке территорий либо об отклонении 
предложений заинтересованных лиц о внесении изменений 
(уточнений) в документацию по планировке территорий. 

 

Администрация района,  
 отдел строительства и архитектуры 

 


